Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 023/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
a Secretária de Educação, Adriana Tomazoni, “solicito a manutenção da Escola
Municipal Mauro Vedelino Weis, que fica na Avenida Tancredo Neves,
Bairro Castelândia.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio da Secretária de Educação, Adriana Tomazoni,
que se faça o serviço de manutenção na Escola Municipal Mauro Vedelino Weis,
que fica no Bairro Castelândia.

Estive com alguns pais de alunos, verificando as condições da escola.
Por lá, as janelas estão quebradas e sem vidros. Também é necessário

colocar um toldo para ligar um anexo ao outro. A quadra de esportes precisa de
uma grade de proteção urgente. Além é claro de outras manutenções.

Os pais aguardam pela manutenção o mais rápido possível.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2018.

                                                        Luis Pereira Costa

                                                            Vereador-PR